



ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

nr 6 (199) CZERWIEC 2019



RODZINNY DZIEŃ DZIECKA – czytaj na str. 8

SESJA RADY GMINY

29 maja 2019 r. w sali Samorządowego Centrum Kultury i Sportu odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Strawczyn. Radni wysłuchali informacji o działalności Młodzieżowej Rady Gminy w Strawczynie, przyjęli raporty jednostek organizacyjnych Gminy Strawczyn za 2018 rok, a podjęli 11 uchwał:

1. Zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2019 rok. Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy został zwiększony o kwotę 148 667,00 zł.
2. W sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2019-2029. Zmiany w WPF są konsekwencją zmian w budżecie Gminy.
3. W sprawie zaciągnięcia kredytu. Gmina Strawczyn zaciąga w 2019 r. kredyt długoterminowy w wysokości 7 334 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5 044 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2 290 000,00 zł. Całkowita spłata kredytu nastąpi do roku 2028. Źródłem spłaty będą wpływy z subwencji ogólnej.
4. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 0450T Staporków – Serbinów – Mniów – Grzymałków – Kuźniaki – Ruda Strawczyńska polegająca na budowie chodnika w msc. Kuźniaki, gm. Strawczyn” w kwocie 200 000,00 zł.
5. W sprawie zmiany uchwały nr III/29/2018 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. Zaplanowana pomoc na realizację zadania „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 0488T w msc. Oblęgór” wyniesie w 2019 r. 150 000,00 zł.
6. W sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/344/2018 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 13 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Strawczyn. Paragraf trzeci uchwały zyskał brzmienie: „W miejscach publicznych, napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie w czasie imprez, na które organizator uzyskał jednorazowe zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych”.
7. W sprawie ustalenia bezpłatnego nauczania, wychowania

i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Strawczyn. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę Strawczyn jest realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie. Każda kolejna rozpoczęta godzina zostanie objęta opłatą 1 zł (opłata nie obejmuje kosztów żywienia).

8. W sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zabudowanej drewnianym budynkiem mieszkalnym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. Uchwała dotyczy nieruchomości położonej w obrębie Ruda Strawczyńska, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 633/4. Bonifikata wynosi 99% wartości nieruchomości.

9. W sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

10. W sprawie zmiany Statutu Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie. Zmiany pozwalają SCKiS być organizatorem kąpieliska „Zbiornik wodny Strawczyn”.

11. W sprawie zmiany uchwały nr III/36/2018 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Strawczyn Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023.

Ponadto Radni przyjęli sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 r. oraz sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy za 2018 r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także wysłuchali raportu o stanie Gminy Strawczyn za 2018 r. oraz wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej.

Sesję Rady Gminy można obejrzeć na stronie internetowej www.strawczyn.pl w zakładce: *O gminie* → *Samorząd* → *Nagrania z Sesji i Komisji Rady Gminy*.

Karol Wójcik

JEST DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ KOLEJNYCH OTWARTYCH STREF AKTYWNOŚCI

Otwarte Strefy Aktywności powstaną w Oblęgorku, Oblęgorku i Strawczynie. Będą to ogólnodostępne, wielopokoleniowe kompleksy sportowo-rekreacyjne, czyli miejsca aktywności fizycznej dla dzieci, dorosłych oraz osób starszych. Warto dodać, że gmina Strawczyn ma już cztery takie strefy. Znajdują się one w Chelmcach, Korczyniu, Niedźwiedziu i Rudzie Strawczyńskiej.

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło listę jednostek, które otrzymają dofinansowanie na budowę Otwartych Stref Aktywności. Wśród nich znalazł się samorząd gminy Strawczyn. Pomoc finansowa została przyznana w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym i wyniesie w sumie 150 tysięcy złotych.

Samorządy miały możliwość ubiegania się o dofinansowanie budowy sportowych kompleksów w dwóch wariantach: podstawowym i rozszerzonym. Pierwszy obejmuje budowę siłowni plenerowej wyposażonej w minimum sześć różnych urządzeń do ćwiczeń oraz strefy relaksu z co najmniej dwoma urządzeniami do gier edukacyjnych i ławkami. Strefa rozszerzona zakłada dodatkowo budowę placu zabaw o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Gminie Strawczyn przyznano pomoc finansową w wariantie rozszerzonym.

Przypomnijmy, w gminie Strawczyn wybudowano do tej pory już cztery Otwarte Strefy Aktywności. W skład każdej

z nich weszła siłownia plenerowa i strefa relaksu, czyli miejsce do gry w szachy, czy ping-ponga. Wybudowane zostały także place zabaw o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Dzieci otrzymały do swojej dyspozycji zestawy gimnastyczne, urządzenia linowe „piramida”, ścianki wspinaczkowe, drabinki ukośne oraz urządzenia ruchowe „żółw” i „młynek”. Ponadto na terenie stref stanęły również ławki oraz stojaki na rowery, a zielen wokół nich została zagospodarowana.

- *Otwarte Strefy Aktywności w założeniu mają sprzyjać między-pokoleniowej integracji społecznej i aktywizacji z zakresu aktywności fizycznej. Cztery OSA już służą lokalnej społeczności, a trzy następne powstaną niebawem. Właśnie ogłosiliśmy przetarg nieograniczony. Cieszymy się, że mieszkańcy kolejnych miejscowości otrzymają miejsca, w których będą mogli się spotykać i miło i aktywnie spędzać wolny czas* – podsumował Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech

ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

Wydawca: Samorządowe Centrum Kultury i Sportu
ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn

tel.: 41 303 86 35 www.sckis.strawczyn.pl

Redagują: Karol Wójcik wraz z zespołem
e-mail: redakcja@strawczyn.pl

Druk: Drukarnia TERCET **Nakład:** 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz możliwość zmiany tytułów.

GMINA STRAWCZYN PO RAZ KOLEJNY WŚRÓD NAJLEPSZYCH W KRAJU!

Siódma edycja plebiscytu „Perły Samorządu” Dziennika Gazeta Prawna za nami. Gmina Strawczyn po raz kolejny została doceniona przez jego kapitułę i zajęła bardzo wysokie trzecie miejsce w kraju w kategorii gmin wiejskich. Uplasowała się też na czwartym miejscu w kraju w kategorii „Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży”. W krajowej czołówce znalazła się również skarbnik gminy Strawczyn Justyna Stępień.

Prestiżowa nagroda „Perły Samorządu” Dziennika Gazeta Prawna jest wyróżnieniem dla tych jednostek, które odznaczają się w sposób szczególny, nie tylko doskonale realizując powierzone prawem zadania, ale również te, które sięgają dalej, obierając kierunki rozwoju z nastawieniem na dobro mieszkańców. To miano dla tych, którzy podejmują dodatkowe cele i poprzez ich osiąganie wpływają na podniesienie jakości życia na danym terenie. Wręczenie statuetek odbyło się 23 maja podczas uroczystej gali w Gdyni.

Od lat gmina Strawczyn plasuje się w krajowej czołówce najprężniej działających samorządów w Polsce. Nie inaczej było i tym razem. W tegorocznym plebiscycie uplasowała się na trzecim miejscu w kraju w kategorii gmin wiejskich. - *Wszystkie gminy w Polsce, niezależnie od ich wielkości, zamożności czy położenia realizują te same, wyznaczone przez prawo cele. Sztuką jest robić to w taki sposób, aby podążać jednocześnie za potrzebami mieszkańców. Kolejne wyróżnienie w ogólnopolskim plebiscycie „Perły Samorządu” jest dla nas potwierdzeniem tego, że obraliśmy słuszną drogę, aby poziom życia na terenie gminy Strawczyn stale wzrastał. Jak pokazują dane wyprzedzamy niemal wszystkie gminy wiejskie w kraju, jest to więc nie lada sukces. Ale to nie tylko nasz sukces, jako samorządu, ale też mieszkańców, którzy w ten samorząd wierzą i dają możliwość nieustannego rozwijania skrzydeł dla wspólnego dobra* – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Jak podkreślają organizatorzy plebiscytu, kultura fizyczna i sport stanowią w dzisiejszym społeczeństwie zasadniczą



sferę życia każdego człowieka. - *Zadaniem własnym samorządów obok innych spraw lokalnych, jest wspieranie kultury fizycznej. Upowszechnianie sportu i rekreacji ruchowej wymaga od władz samorządowych dużego zaangażowania w pozyskiwanie środków zewnętrznych na dofinansowanie zadań związanych z aktywnością ruchową i budowy terenów rekreacyjnych oraz urządzeń sportowych. Jeśli chodzi o gminę Strawczyn możemy mówić o zapleczu sportowym na miarę XXI wieku. Cieszymy się, że nasze starania są zauważane w skali kraju* – mówi wójt Tadeusz Tkaczyk.

Sukces gminy to także sprawne zarządzanie jej budżetem. W tym roku kapituła plebiscytu po raz drugi uhonorowała samorządowców odpowiedzialnych za budżet i finanse. Trzecie miejsce w kraju wśród gmin wiejskich przyznano skarbnicze gminy Strawczyn Justynie Stępień. - *Budżet to przede wszystkim liczby, dlatego kapituła plebiscytu stosowała narzędzie umożliwiające stworzenie rankingu, które opierało się na twardych danych dotyczących działów bezpośrednio podlegających skarbnikom. Gratuluję skarbnik gminy Strawczyn, pani Justynie Stępień uzyskania tak fantastycznego wyniku i liczę na dalszą dobrą współpracę we wspólnym dążeniu do sukcesywnego rozwoju gminy Strawczyn* – podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Agnieszka Olech

BLISKO MILIONOWE DOFINANSOWANIE DLA SZKÓŁ

Jest pierwsze dofinansowanie na rozbudowę Szkoły w Rudzie Strawczyńskiej i doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczych we wszystkich podstawówkach na terenie gminy Strawczyn. Na realizację kosztownej inwestycji samorząd gminy stara się o kolejne środki zewnętrzne.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru projektów, które złożono w konkursie w ramach działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wśród gmin, które otrzymają potężny zastrzyk gotówki na rozbudowę i modernizację infrastruktury sportowej, a także zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego oraz materiałów dydaktycznych dla szkół, jest gmina Strawczyn.

- *Nie ukrywam wielkiej radości z tego, że udało nam się pozyskać tak znaczące środki finansowe na realizację tego dużego i ważnego dla mieszkańców projektu. Tym większe zadowolenie i duma, ponieważ konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem ze strony gmin. Nasz wniosek był jednym z 83, które wpłynęły do województwa, a to oznacza, że prawie wszystkie gminy ubiegały się o dofinansowanie* – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn i przypomina, że szacunkowy koszt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej o pełnowymiarową salę gimnastyczną i sale dydaktyczne opiewa na kwotę rzędu 4 milionów złotych. - *Do tej pory udało nam się pozyskać 900 tysięcy złotych na realizację tego zadania, które jest potrzebną, ale zarazem przecież bardzo kosztowną inwestycją. Dlatego też postanowiliśmy podjąć dalsze starania o to, aby pozyskać dodatkowe pieniądze z zewnątrz na budowę tej sali gimnastycz-*

nej. Złożyliśmy już wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o wsparcie finansowe. Teraz czekamy na jego rozpatrzenie i mamy nadzieję, że będzie ono dla nas pozytywne. Jeżeli tylko uda nam się pozyskać dodatkowe środki ministerialne, które pozwolą nam sprawnie zrealizować tę inwestycję, to natychmiastowo będziemy ogłaszać przetarg na wykonawcę zadania – zapewnia wójt.

Projekt, na który gmina już pozyskała dofinansowanie obejmuje rozbudowę szkoły podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej o pełnowymiarową salę gimnastyczną oraz sale dydaktyczne. Druga część projektu to doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczych we wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy Strawczyn. - *Realizacja tego projektu będzie znaczącym krokiem, który postawimy w wykonaniu kompleksowego planu rozwoju szkół i przedszkoli na terenie gminy Strawczyn na lata 2016-2023. Z roku na rok przybywa nam mieszkańców, często rodzin z dziećmi, dlatego powinniśmy dbać o to, aby zaplecze edukacyjno-sportowe było na dobrym poziomie. Stawiamy więc na budowę, rozbudowę i doposażanie placówek oświatowych. Modernizacja szkół w Rudzie Strawczyńskiej i doposażenie sal wszystkich szkół z terenu gminy Strawczyn jest jednym z elementów szeroko zakrojonych i skrupulatnie zaplanowanych przez nas działań* – podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Pozostałe gminy z terenu powiatu kieleckiego, które otrzymały dofinansowanie w ramach działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 to: Bieliny, Górno, Miedziana Góra, Morawica, Nowa Słupia, Pierzchnica i Zagnańsk.

Agnieszka Olech

INFORMACJA O PRZYSTĄPIENIU DO WYBORU ŁAWNİKÓW NA KADENCJĘ 2020-2023

Informuję, że w 2019 r. Rada Gminy w Strawczynie dokona wyboru 2 ławników (w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych) do Sądu Rejonowego w Kielcach na kadencję 2020-2023.

Prawo zgłaszania kandydatów mają:

- Prezesi właściwych sądów,
- Stowarzyszenia,
- inne organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych,
- co najmniej 50 obywateli mających czynne prawo wyborcze zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje się na karcie zgłoszenia, do której dołącza się następujące dokumenty:

- informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby,

- oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,
- oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz.U. poz. 2217 oraz z 2018 r. poz. 1000 i poz. 1544), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika,
- dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego,
- klauzulę informacyjną.

Wyżej wymienione dokumenty powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, dołącza się aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji. Dokument powinien być opatrzony datą nie wcześniejszą niż

3 miesiące przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z 50 osób zgłaszających kandydata.

Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika przez obywateli jest pierwsza osoba, której nazwisko zostało umieszczone na liście.

Ławnikiem może być wybrana osoba, która spełnia następujące warunki:

- posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- jest nieskazitelnego charakteru,
- ukończyła 30 lat i nie przekroczyła 70 lat,
- jest zatrudniona, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania, co najmniej od roku,
- jest zdolna ze względu na stan zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika,
- posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

Wzory dokumentów:

1. karta zgłoszenia,
2. oświadczenia składane przez kandydata,
3. lista osób zgłaszających kandydata
5. klauzula informacyjna

są do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Strawczyn – www.strawczyn.4bip.pl w zakładce „Wybory ławników” lub Urzędzie Gminy Strawczyn pok. nr 2, w godzinach pracy Urzędu.

Informacje w sprawie zgłaszania kandydatów można uzyskać w Urzędzie Gminy Strawczyn pok. nr 3, tel. 41 30 38 002 wew. 32 (Sekretarz Gminy).

Karty zgłoszenia kandydatów na ławników z dokumentami można składać w godzinach pracy w Urzędzie Gminy Strawczyn pok. nr 2.

Zgłoszenia kandydatów, które wpłyną po 1 lipca 2019 r. oraz zgłoszenia, które nie będą spełniały wymagań formalnych pozostawia się bez dalszego biegu. Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

Termin zgłaszania kandydatów – do dnia 1 lipca 2019 roku.

*Sekretarz Gminy
-/ Ewa Wawrzeńczyk*

JUŻ MOŻNA KORZYSTAĆ ZE SZKOLNEGO GABINETU STOMATOLOGICZNEGO

Z radością informujemy, iż w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie został otwarty gabinet dentystyczny. Pieniądze na wyposażenie gabinetu otrzymaliśmy w ramach projektu pn. Poprawa dostępności świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r.

Już od 1 marca br. w gabinecie odbywają się przeglądy, zabiegi profilaktyczne oraz leczenie. Dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia z terenu Gminy Strawczyn świadczenia wykonywane są bezpłatnie. Serdecznie zapraszamy do korzystania z gabinetu.

Godziny otwarcia:

Środa: 8.00 – 15.00

Czwartek: 8.00 – 15.00

Rejestracja w gabinecie oraz telefonicznie: 41 242 94 09 (w godzinach pracy gabinetu).

Monika Sidel



Urząd Gminy Strawczyn informuje o możliwości wyrobienia Ogólnopolskiej Karty Seniora przez osoby powyżej 60 roku życia. Wystarczy przyjść do Urzędu Gminy w Strawczynie ul. Żeromskiego 16 i wypełnić formularz zgłoszeniowy, który można pobrać z Punktu Informacyjnego (1 piętro). Karta ta umożliwia korzystanie ze zniżek w rozmaitych punktach na terenie całej Polski, instytucjach i ośrodkach zdrowia. Takich punktów jest już ponad 1400, a z każdym dniem ta liczba rośnie. Serdecznie zapraszamy do wyrobienia karty!



KONKURS „STYL 60+”

Klubu Seniora w Oblęgorku zorganizował konkurs „Styl 60+”. Panie zaprezentowały swoje modowe propozycje na sezon wiosna-lato 2019, a efekty ich pracy można było podziwiać na portalu Facebook, gdzie odbyło się głosowanie na najbardziej stylową seniorkę.

Laureatkami tytułu „Pięknego odbicia w lustrze i oczach bliskich” zostały:

1. Grażyna Raczyńska
2. Józefa Morgaś
3. ex aequo Barbara Raczyńska i Stanisława Zajac.

Uczestniczkom konkursu pogratulował i wręczył kwiaty Radny Powiatu Kieleckiego Łukasz Woźniak. Wszystkim paniom gratulujemy i zapraszamy do drugiej edycji konkursu „Styl 60+” (jesień-zima).

Aneta Gawel



KINO POD GWIAZDAMI

5 lipca 2019r. godz. 21:00 Zalew w Strawczynie

14 lipca 2019r. godz. 21:00 Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! WSTĘP WOLNY!

Projekt dofinansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, Poddziałanie 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność"



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

WSPÓLNIE POSPRZĄTALI LAS...

W grupie siła – to powiedzenie znane jest już od dawna, a mieszkańcy gminy Strawczyn potwierdzili, że jest ono w pełni prawdziwe i co więcej, ma sens. Wspólnie, w ramach internetowej akcji #TrashChallenge, posprząтали las w Strawczynku. Akcję wsparł samorząd gminy Strawczyn.

Jedenaście osób, w tym radni Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn, wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn Damian Gad, radny Rady Gminy Strawczyn Paweł Kukulski oraz mieszkańcy okolicy posprząтали strawczyński las. Zebranych śmieciami wypełnili w sumie 35 stulitrowych worków. Co ważne, w akcję włączył się samorząd gminy Strawczyn, który zapewnił worki na śmieci i zadbał o to, aby odebrać zebrane odpady i wywieźć je w przeznaczone do tego miejsce. - *Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli uporządkować otaczającą nas okolicę. Dziękuję też wójtowi Tadeuszowi Tkaczykowi za wsparcie i za to, że zapewnił worki i wywóz śmieci. To bardzo ważne, abyśmy mogli żyć w czystym i schludnym otoczeniu, nie niszcząc przyrody i nie szkodząc zwierzętom. Jak widać, wspólnymi siłami można dokonać naprawdę dużo* – mówi wiceprzewodniczący Damian Gad.

Jak poinformowali sprzątający, w lesie było mnóstwo szklanych butelek. - *To duży problem, ponieważ w czasie suszy szklane odpady mogą doprowadzić do pożarów. Ludzie często nie zdają sobie sprawy z tego, do jakiej tragedii może to doprowadzić. Były tu też opony, części samochodowe i inne śmieci. A trzeba podkreślić, że rozkładają się one setki lat. Las jest naszym wspólnym dobrem, powinniśmy się o niego szczególnie troszczyć, ponieważ każdy może wybrać się tam na spacer, czy grzybobranie. Śmieci w lesie zatrują i rujną nasze środowisko* – podkreśla Damian Gad.



Akcja jest skierowana do wszystkich, zarówno grup formalnych, jak i organizacji pozarządowych, lokalnych grup społecznych, stowarzyszeń, szkół oraz osób prywatnych. - *Pomysł zrodził się w Internecie. Z okazji Dnia Ziemi, który przypada na 22 kwietnia, stworzono akcję #TrashChallenge, która polega na tym, że osoby i organizacje wykonują zdjęcie zaśmieconego miejsca, sprzątają je i robią ponowne zdjęcie, już uporządkowanego terenu. Następnie osoby sprzątające nominują kolejnych, którzy podejmą się takiego zadania* – tłumaczy wiceprzewodniczący Damian Gad.

Akcja ma bardzo szczytny cel, dlatego kolejne organizacje i osoby prywatne chętnie się w nią włączają. - *Stowarzyszenie IRS i Młodzieżową Radę Gminy Strawczyn nominowała grupa Teatralna Zamaskowani, która sprzątała las w Rudzie Strawczyńskiej. Kolejnymi nominowanymi są: Klub Seniora oraz Młodzieżowa Rada w Łopusznie. Dostaliśmy już potwierdzenie nominacji od pani Anety Gawel, która poinformowała, że seniorzy bardzo chętnie podejmą wyzwanie i włączą się w akcję. Mamy nadzieję, że kolejni nominowani również ją wesprą i pomogą sprawić, aby wszystkim żyło się lepiej w naszych małych ojczyznach* – podsumowuje Damian Gad.

Agnieszka Olech

NOWE STAWKI OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI

Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie informuje, że zgodnie z obowiązującą taryfą, od 14 czerwca 2019 r. obowiązują nowe ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na terenie gminy Strawczyn.

TARYFA OBOWIĄZUJE OD DNIA 14.06.2019 R. DO DNIA 13.06.2020 R.

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców (opis grupy)	Jednostka	Cena netto
1.	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	Grupa 1 – gospodarstwa domowe (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych, Spółdzielnie Mieszkaniowe)	zł/m ³	3,07
2.	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	Grupa 2 – gospodarstwa domowe bezpośredniej strefy uciążliwości ze strony wysypiska śmieci w Promniku (Mieszkańcy Promnika: ul. Łąkowa, ul. Piaskowa, ul. Św. Tekli)	zł/m ³	3,07
3.	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	Grupa 3 – pozostali odbiorcy (Odbiorcy prowadzący działalność przemysłową, handlową, składową, transportową lub usługową, jak również jednostki sfery budżetowej »służba zdrowia, szkolnictwo, muzea, policja i inni« oraz pozostali niewymienieni w grupach taryfowych 1 i 2)	zł/m ³	3,07

Lp.	Wyszczególnienie	Grupa taryfowa	Jednostka	Cena netto
1.	Cena za 1 m ³ odprowadzonych ścieków	Grupa 1 – ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych, Spółdzielnie Mieszkaniowe)	zł/m ³	6,07
2.	Cena za 1 m ³ odprowadzonych ścieków	Grupa 2 – ścieki z budynków mieszkalnych odprowadzane kanalizacją tłoczną (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych)	zł/m ³	6,07
3.	Cena za 1 m ³ odprowadzonych ścieków	Grupa 3 – pozostali odbiorcy (Odbiorcy prowadzący działalność przemysłową, handlową, składową, transportową lub usługową, jak również jednostki sfery budżetowej »służba zdrowia, szkolnictwo, muzea, policja i inni« oraz pozostali niewymienieni w grupach taryfowych 1 i 2)	zł/m ³	6,07

Do cen dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami.

W związku z otrzymaną przez zakład dotacją ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki dla odbiorców zakładu kształtować się będą odpowiednio:

Ceny dostarczonej wody:

Lp.	Grupa taryfowa	Jednostka	Cena kalkulowana przez Zakład (netto)	Dotacja (netto)	Cena dla odbiorców (netto)	Cena dla odbiorców (brutto)
1.	Grupa 1 – gospodarstwa domowe (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych, Spółdzielnie Mieszkaniowe)	zł/m ³	3,07	0,13	2,94	3,18
2.	Grupa 2 – gospodarstwa domowe bezpośredniej strefy uciążliwości ze strony wysypiska śmieci w Promniku (Mieszkańcy Promnika: ul. Łąkowa, ul. Piaskowa, ul. Św. Tekli)	zł/m ³	3,07	1,55	1,52	1,64
3.	Grupa 3 – pozostali odbiorcy (Odbiorcy prowadzący działalność przemysłową, handlową, składową, transportową lub usługową, jak również jednostki sfery budżetowej »służba zdrowia, szkolnictwo, muzea, policja i inni« oraz pozostali niewymienieni w grupach taryfowych 1 i 2)	zł/m ³	3,07	brak	3,07	3,32

Ceny odprowadzonych ścieków:

Lp.	Grupa taryfowa	Jednostka	Cena kalkulowana przez Zakład (netto)	Dotacja (netto)	Cena dla odbiorców (netto)	Cena dla odbiorców (brutto)
1.	Grupa 1 – ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych, Spółdzielnie Mieszkaniowe)	zł/m ³	6,07	2,49	3,58	3,87
2.	Grupa 2 – ścieki z budynków mieszkalnych odprowadzane kanalizacją tloczną (Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych)	zł/m ³	6,07	2,67	3,40	3,67
3.	Grupa 3 – pozostali odbiorcy (Odbiorcy prowadzący działalność przemysłową, handlową, składową, transportową lub usługową, jak również jednostki sfery budżetowej »służba zdrowia, szkolnictwo, muzea, policja i inni« oraz pozostali niewymienieni w grupach taryfowych 1 i 2)	zł/m ³	6,07	brak	6,07	6,56

Kierownik ZGK
mgr inż. Grzegorz Gad

W związku z falą upałów Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczyńcu apeluje do mieszkańców gminy o oszczędne i racjonalne korzystanie z wody.

Z uwagi na bardzo duże zużycia wody urządzenia na stacjach wodociągowych pracują dzień i noc bez chwili przerwy. Tak intensywna eksploatacja urządzeń grozi poważnymi awariami, a w związku z tym przerwami w dostawach wody.

Zachęcamy również do montażu na własnych posesjach zbiorników na wodę deszczową, którą będzie można wykorzystać na przykład do podlewania ogrodów.

Z góry dziękujemy za poważne potraktowanie naszego apelu!



RODZINNY DZIEŃ DZIECKA Z SCKIS

2 czerwca 2019 r. w Strawczynku na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC już od godz. 14:00 były tłumy małych mieszkańców gminy Strawczyn – zjawili się oni, razem z rodzicami, na Rodzinny Dzień Dziecka zorganizowany przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie.

Od samego początku największe kolejki ustawiały się do wesołego miasteczka, które w tym roku było całkowicie za darmo. Zjeżdżalnie, zamki do skakania, mały gaj i karuzele – wszystko sponzorował Urząd Gminy w Strawczynie, za co serdecznie dziękujemy. Nie mniej oblegana była wioska indiańska. Wśród namiotów tipi Indianie uczyli wszystkich chętnych strzelania z łuku, rzutów na bizonie rogi, czy połowu ryb. Każdy mógł zapoznać się także ze strojami, bronią, obyczajami i legendami indiańskimi.

Już przed 14:00 na stadionie rozpoczął się Piknik sportowy Kondycja z Centrum OLIMPIC - sztafety rodzinne. Zawody, w których najważniejsza była dobra zabawa, ale – oprócz upominków dla wszystkich uczestników – nagrody otrzymały drużyny: FINISZ, Zajęccy i Surmiątka. Gratulujemy!

O godz. 15:00 rozpoczęły się występy sceniczne. Na początku wystąpiła Orkiestra Dęta ze Strawczyna, pod batutą kapelmistrza Michała Leśnika. Wokalnie zaprezentował się Klub Seniora z Oblęgora, któremu towarzyszyła grupa dzieci – wszyscy wspólnie zaśpiewali kilka piosenek, m.in. przeboje zespołu Fasolki: *Kundel bury*, czy *Zuzia lalka nieduża*. Dla dzieci, które odważyły się zaprezentować swoje zdolności wokalne seniorzy przygotowali miłe niespodzianki – własnoręcznie wykonane ozdobne podusie. Znane przeboje z filmów dla dzieci i bajek zaśpiewały także Natalia Kosiba i Gabrysia Błaszczuk. Dziewczęta reprezentowały grupę teatralną Zamaskowani, która obecnie pracuje nad spektaklem profilaktycznym dla młodzieży. Jego premiera odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach na początku sierpnia – już teraz zapraszamy na spektakl i do śledzenia poczynąń grupy na portalu Facebook.



W wyborach Małej Miss i Małego Mistra wzięło udział siedmioro dzieci. Każde musiało zaprezentować się przed publicznością, pochwalić się talentem i odpowiedzieć na podchwytliwe pytania prowadzącego. Jury w składzie: Magdalena Witych, Kamila Grela-Oleś, Natalia Kosiba i Gabrysia Błaszczak nie miało problemów z wyborem mistra – za odwagę i godne reprezentowanie chłopców tytuł ten został przyznany Wiktorowi Wójcikowi z Oblęgorka. W kategorii dziewczynek przyznano trzy tytuły: Małą Miss została Klara Gniewosz z Kielc, tytuł Małej Wicemiss przyznano Anastazji Zdymirze z Oblęgorka, która na prowadzącym zaprezentowała swoje umiejętności treserskie, natomiast Miss Publiczności została najmłodsza uczestniczka konkursu – Marlena Gaweł z Oblęgorka. Nagrody dla zdobywców tytułów i upominki dla uczestników

konkursu ufundowało SCKiS.

Ulewny deszcz przeszkodził niestety w prezentacji tańców i pieśni indiańskich oraz w organizacji gier i zabaw na trawie... Na szczęście przed wieczorem pojawiło się jeszcze słońce i udało się planowo zakończyć ten wesoły dzień festiwalem kolorów.

Podczas festynu rozstrzygnięty został także konkurs plastyczny „Indiańskie lato i co wy na to?”. Zwyciężyła w nim Julia Mróz, drugie miejsce zajęły – ex aequo – Anastazja Zdymira i Marysia Buchcic, a trzecie Adam Jas. Wyróżnienia: Dominika Foltyn, Julia Zdymira, Patryk Picheta. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Kamila Grela-Oleś



SZTAFETY RODZINNE

W niedzielę 2 czerwca, w ramach obchodów Dnia Dziecka, odbył się Piknik sportowy Kondycja z Centrum OLIMPIC – sztafety rodzinne.

Każdy zawodnik ze zgłoszonych drużyn otrzymał pakiet startowy, w którym były: saszetka-nerka, zaproszenia na krytą pływalnię OLIMPIC oraz woda. Po krótkiej rozgrzewce, drużyny podzielone zostały na tury. Każdy z uczestników został poinstruowany jak wygląda sztafeta, czyli że dystans biegu wynosił 800 m i podzielony jest na trzy odcinki: 2 x 200 m i 400 m, po przebiegnięciu swojego odcinka zawodnik musi przekazać pałeczkę następnemu członkowi drużyny. Był pomiar czasu, ale najważniejsza była rodzinna atmosfera i dobra zabawa. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, a najszybsze 4 drużyny również karnety na pływalnię OLIMPIC oraz piękne puchary. Na podium stanęły drużyny: 1. FINISZ (Jolanta, Ewa i Łukasz Łakomcowie), 2. Zajęccy (Małgorzata, Leszek i Miłkołaj Zajęccy), 3. Surmiątka (Dorota, Maciej i Maja Surmowie).

Monika Prawda



BUSKIE SPOTKANIA Z FOLKLOREM

Zespół ludowy Swojaki ze Strawczyna po raz kolejny wziął udział w Buskich Spotkaniach z folklorem.



Udany występ zespołu na eliminacjach w Ciekotach 3 maja 2019 r w kategorii zespołów taneczno-wokalnych zaowocował nominacją do finału w Buski Zdroju, który odbył się 18 maja. Tam zespół swoim energetycznym występem porwał wszystkich do tańca i został faworytem widzów, jednak nie udało mu się stanąć na podium. Warto dodać że Swojaki swój repertuar wzbogaciły tańcem dopiero w tym roku i jako debiutanci wystąpili w Busku, czego im gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Ewelina Picheta

JARMARK ŚWIĘTOKRZYSKI

19 maja na Świętym Krzyżu zebrali się reprezentanci całego powiatu kieleckiego aby podczas Jarmarku Świętokrzyskiego uczestniczyć w uroczystej procesji oraz mszy świętej odprawianej na przyklasztornych błoniach.



Nie zabrakło tam reprezentacji Gminy Strawczyn, do której licznie przyłączyli się przedstawiciele Klubu Seniora w Oblęgorku. Jarmark Świętokrzyski, jak co roku, zgromadził wielu turystów, po mszy odbyły się koncerty zespołów ludowych, można było spróbować specjałów kuchni świętokrzyskiej oraz podziwiać rękodzieło ludowe.

Kamila Grela-Oleś

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA

**Zbiornik wodny
Strawczyn
(okolice mola)**

**23 czerwca 2019 r.
(niedziela)
od 19:30 do 22:30**

Poszukiwanie kwiatu paproci

Wspólne topienie wianków

Pokaz teatru ognia ENZONDA

Ognisko i grill

Występy muzyczne i taneczne

Konkursy dla publiczności

Darmowe warsztaty tradycyjne

Pokazy ratownictwa OSP Strawczyn



Projekt dofinansowany
ze środków Programu Rozwoju
Gószardów Wiejskich na lata 2014-2020

www.sckis.strawczyn.pl

RAJD NORDIC WALKING

W piątek 31 maja 2019 r. odbył się kolejny już rekreacyjny Rajd Nordic Walking organizowany przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie. Wymarsz odbył się planowo, o 16:30 z parkingu przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Strawczynku.

Trasa rajdu biegła przy zalewie, Hochlówką, przez Niedźwiedź (koło szkoły), Hutą Dolną, Hutą Górną, a na Górze Sieniawskiej, przy Tarasie Widokowym, uczestnicy rozpalili ognisko. Była piękna pogoda, grała muzyka, był „Koncert Życzeń”, śpiewy i pieczenie kiełbasek w miłej atmosferze. Po wspólnym biesiadowaniu nastąpił powrót na CS-R w Strawczynku. SCKiS ufundowało wszystkim biorącym udział w rajdzie podwójne zaproszenia na pływalnię OLIMPIC.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom rajdu za wspólnie spędzony czas.

Monika Prawda



20 czerwca 2019 r.

(Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciała)

Centrum OLIMPIC czynne **od 14:00 do 22:00**



Od 21 czerwca do końca wakacji

PROMOCJA 2 za 1, czyli dwie godziny w cenie jednej.

Dla wszystkich, w dni powszednie od 8:00 do 16:00.

STRAWCZYNADA

17-18 SIERPNIA 2019 r.

Zapraszamy na festyn, który odbędzie się na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku

17 sierpnia (sobota)

III Strawczyńska Zadycha
Dyskoteka pod gwiazdami

18 sierpnia (niedziela)

Msza Święta na stadionie
Dożynki Gminne

Występy zespołów ludowych
Orkiestra Dęta ze Strawczyna
Grupa Teatralna Zamaskowani

Koncerty zespołów: Brexit Boys i Cliver
Gwiazda wieczoru: zespół Power Play
Pokaz sztucznych ogni



ORGANIZATORZY:



www.sckis.strawczyn.pl

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczyźnie po raz kolejny organizuje Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta. W tym roku, ze względu na dosiew trawy na głównej płycie boiska, rozgrywki odbywać się będą na boisku „Orlik” SCKiS.

Drużyny do Turnieju mogą się zgłaszać do 19 czerwca 2019 r. w kasie pływalni OLIMPIC w Strawczynku. Losowanie i przedstawienie Regulaminu Rozgrywek odbędzie się 21 czerwca 2019 r. o godz. 18:00 w pokoju sędziów (pod trybunami stadionu OLIMPIC w Strawczynku). Obecność kapitanów w dniu losowania i przedstawienia regulaminu obowiązkowa!

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu 691 343 409.

Bogdan Woźniak

W związku pracami pielęgnacyjnymi
od 18 czerwca do 17 sierpnia 2019 r.
boiska trawiaste w centrach sportowych
w Strawczynku oraz Promniku
będą wyłączone z użytkowania!

Za utrudnienia przepraszamy.



DWA MEDALE NA MISTRZOSTWACH POLSKI W ZAMOŚCIU!

1 i 2 czerwca 2019 r. w Zamościu zostały rozegrane Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w lekkiej atletyce juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców.

Nie mogło zabraknąć tam reprezentantów Klubu SSR Olimp Strawczyn, którzy spisali się wzorowo zdobywając dwa medale. Julia Szymkiewicz w biegu na 2000 m z przeszkodami juniorek zdobyła złoty medal, natomiast Kinga Siedlarz w biegu na 1500 m z przeszkodami juniorek młodszych zdobyła srebro. Ponadto startowała również Wiktoria Banaś, która w biegu na 400 m zajęła 10 pozycję, a drugiego dnia 7 miejsce w biegu na 800 m i poprawiła znacznie rekord życiowy.

To kolejny sukces reprezentantek SSR Olimp Strawczyn. Trzymajcie kciuki za dalszą część sezonu, bo to nie koniec zmagania naszych zawodników.

Łukasz Woźniak



**STRAWCZYŃSKA
ZADYCHA
17 VIII 2019**

www.olimpicstrawczyn.pl



ZAMASKOWANI – SPEKTAKL JUŻ PRAWIE GOTOWY

Kilkunastu młodych ludzi z gminy Strawczyn od marca 2019 roku realizuje projekt Zamaskowani – działamy lokalnie.

Jednym z zadań jest samodzielne przygotowanie i wystawienie spektaklu. Młodzież odbyła już kilka lekcji z aktorką Pania Ewą Lubacz, na których poznali niuanse pracy scenicznej, opanowali sztukę prawnej wymowy i artykulacji głosu. Przed nimi spotkania, na których dopracowywać będą swoje role pod względem autentyczności i ekspresji. Wszystko to wykorzystają podczas premiery sztuki dotyczącej problemu uzależnienia wśród osób młodych. Już teraz zapraszamy wszystkich na podsumowanie projektu, które odbędzie się 7 sierpnia 2019 roku o godzinie 17.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach – wstęp bezpłatny, na pewno nie pożałujecie.

Kamila Grela-Oleś



ŚWIELICE SCKIS – WAKACJE PRZED NAMI

W okresie wakacji letnich (od 24 czerwca do 3 lipca 2019 r.) świetlice wiejskie w Korczynnie, Promniku, Hucisku, Chelmcach i Strawczynku otwarte będą od godziny 9:00 do 15:00, zaś świetlica w Oblęgorze od 15:30 do 20:00.



Od 4 lipca do 23 sierpnia wszystkie świetlice będą zamknięte! Od 22 lipca do 2 sierpnia organizujemy płatne półkolonie na Centrum OLIMPIC w Strawczynku. Na świetlice zapraszamy ponownie od ostatniego tygodnia wakacji (od 26 sierpnia).

Wszystkim uczniom życzymy wakacji pełnych niezapomnianych wrażeń.

Ewelina Picheta, Justyna Sagan, Renata Zapala



20 maja 2019 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Strawczynie odbyło się spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą – uczestniczyli w nim uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Strawczynie.

ŻYCIE TO JEST TEATR

Kto w ostatnim czasie próbował kupić bilet na spektakl teatralny przekonał się, że to prawdziwa sztuka. Teatr przeżywa prawdziwy renesans, a sceny kuszą bogatymi afiszami dla każdego widza. Chodzenie do teatru zamieniło się niepostrzeżenie w podróżowanie za spektaklami. W podróż wyruszają znawcy teatru i zwykli widzowie zachęcani rekomendacją krytyków. Rośnie grono poszukujących duchowych doznań i oby ten trend się pogłębiał.

O tym, że kontakt małego dziecka z teatrem jest ważnym elementem rozwoju emocjonalnego, estetycznego, umysłowego, rozwija myślenie abstrakcyjne wszyscy wiedzą. Spektakl teatralny nie jest łatwą rozrywką. Tu nie wszystko się błyszczy, miga, skacze i oddziałuje na umysł w sposób bierny. Tutaj nie wystarczy siedzieć i patrzeć na zmieniające się obrazki jak w telewizorze. Tutaj jest trudniej, bo trzeba wysilić swoją wyobraźnię, aby uwierzyć, że marionetka nie zawsze odpowiadająca kanonom piękna jest najprawdziwszą królową, a kawał futra z groźnymi oczami to pajak. Świat wyobrażony nie ma żadnych ram. Można dowolnie weń wchodzić, wychodzić i wracać z nowym obrazem świata. To jest niesamowita dziecięca zdolność, którą tracimy z wiekiem bezpowrotnie. Nikt nie może powiedzieć, że nie lubi teatru. Bo tak jak patrząc przez to samo okno każdy z nas dostrzeże coś innego, tak patrząc na tę samą scenę, jeden zobaczy piękne kostiumy, inny – wspaniałą grę, dekoracje i to, że się Leśniczemu odkleiła broda.

Zabawy w teatr są bardzo lubiane. Udostępniamy dzieciom do codziennego użytku mini scenę i lalki: pacynki, kukiełki i sylwety do teatru cieni. Również dzieci samodzielnie



wykonują lalki do swoich improwizowanych przedstawień. Czego nie potrafi powiedzieć zawstydzone dziecko, wyrazi animowana przezeń postać.

Wyjazd do teatru był i jest nadal najwyżej ocenioną i najbardziej pożądaną dziecięcą rozrywką. 22 maja dzieci z Publicznego Przedszkola w Promniku i dzieci z oddziału 6-latków ze Szkoły Podstawowej w Promniku zobaczyły „My się mamy nie boimy” – o zgubnych skutkach nieposłuszeństwa i wzięły udział w lekcji teatralnej „Be, miauu, hau, ko... co?”. Byliśmy gośćmi Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach. Od lat jesteśmy wiernymi widzami tej świetnej sceny dla dzieci.

A co z tym życiowym teatrem? Zdaniem Edwarda Stachury ludzi żyjących naprawdę, od tych którzy tylko odgrywają życiowe role, różni między innymi zaraźliwość śmiechu.

Justyna Wiczorek

PRZYJECHAŁ „KOPERNIK” DO PROMNIKA...

W odpowiedzi na zaproszenie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Promniku dzieci z Publicznego Przedszkola w Promniku odwiedziły wystawę objazdową „Eksperymentuj”, zorganizowaną przez Centrum Nauki Kopernik wraz z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Wystawa składała się z kilkunastu interaktywnych eksponatów do samodzielnego eksperymentowania. Doświadczeni edukatorzy zadbali o odpowiedni poziom wprowadzenia w świat nauki. Eksponaty zostały rozlokowane w sali gimnastycznej, a przestrzeń zaaranżowana tak zmyślnie, że mimo sporych grup, wszyscy świetnie się bawili i nikt nikomu nie przeszkadzał. Kolejne naukowe przystanki pozwalały zrozumieć zjawiska z dziedziny fizyki, biologii i matematyki.

Największym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszył się model ludzkiego układu krążenia, zachowanie się piórka w próżni i w zwykłej atmosferze oraz trójwymiarowy model ciała z najważniejszymi organami. Wielu śmiałków próbowało się zmierzyć z łamigłówkami matematycznymi. Każdy uczestnik wystawy otrzymał „Poradnik młodego naukowca”.



Trudno było wyciągnąć stamtąd rozbawione dzieciaki. Jednak musieliśmy zachować dyscyplinę – kolejni zwiedzający oczekiwali na atrakcje.

Justyna Wiczorek

TANIEC NASZYM ŻYWIOŁEM

Wiele talentów posiadają przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Strawczynie, a jednym z nich jest taniec. Pod takim właśnie hasłem „Taniec Naszym Żywiołem” odbył się XVI Przegląd Tańców i Płasów w Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Zwinne Wiewiórki zaprezentowały układ taneczny przed liczną publicznością do muzyki filmowej „Piraci z Karaibów”. Gratulujemy zajęcia pierwszego miejsca. Kto wie może wśród naszych przedszkolaków są przyszłe gwiazdy wielkiej estrady.

Małgorzata Włodarczyk



WIOSNA W POEZJI DZIECIĘCEJ

10 maja 2019 r. w Samorządowym Przedszkolu w Strawczynie po raz drugi odbył się Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski dla dzieci przedszkolnych z terenu gminy Strawczyn. Celem konkursu było popularyzowanie poezji dziecięcej, rozwijanie zdolności recytatorskich, prezentowanie dziecięcych talentów.

W konkursie udział wzięło dwunastu uczestników. Dzie-

ci recytowały wiersze o tematyce wiosennej wspomagając się rekwizytami, stosowną mimiką oraz strojem. Poziom, jaki zaprezentowały dzieci był bardzo wysoki. Jury wyłoniło następujących laureatów: I miejsce – Oskar Stępień (Przedszkole w Korczynie), II miejsce – Liliana Gołuchowska (SPP w Strawczynie, „Mądre Sówki”), III miejsce – Nikola Drzazgowska (Przedszkole w Korczynie). Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni. Konkurs zakończył się pamiątkowym zdjęciem. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy za rok.

Beata Sobieraj

DZIEŃ PEŁEN WZRUSZEŃ

W tym roku w Samorządowym Publicznym Przedszkolu w Strawczynie uroczystości z okazji dnia Mamy i Taty rozłożyły się w czasie.

W piątek 24 maja 2019 r. u „Zwinnych Wiewiórek” oraz „Brykających Tygrysków” odbyły się pierwsze przedstawienia. Wiewiórki nietypowo wystawiły przedstawienie pt.: „Przygody niegrzecznej żabki” Tygryski z kolei postawiły na piękne wykonania piosenek oraz recytację wierszy. „Mądre sówki”, we wtorek 28 maja, wzbudziły zachwyt „Historią mamy i taty” i tańcem z chusteczkami. Domisie wzruszyły Rodziców pięknym układem tanecznym do utworu „Halelujah” oraz przedstawieniem „Dobra to chatka, gdzie mieszka matka”. „Smerfy” swoich Rodziców gościły 30 maja wystawiając przedstawienie o biedronkach.

W każdej grupie wśród Rodziców nie zabrakło łez wzruszenia i radości. Przedszkolaki wręczyły rodzicom piękne prezenty i złożyły życzenia.

Olga Jas-Adamczyk



DWIE WIZYTY W RAMACH PROJEKTÓW ERASMUS+ W ZPO W STRAWCZYNIE

W dniach 27-30 maja 2019 r. w szkole w Strawczynie miała miejsce druga wizyta robocza nauczycieli zaangażowanych w realizację projektu *Mult'culture – promote education for cultural heritage*. Nauczyciele z Portugalii, Włoch, Grecji, Rumunii i Polski przez cztery dni dzielili się wiedzą i doświadczeniem poprzez wspólne lekcje z uczniami, udział w szkoleniu, poznawanie polskiego systemu edukacji, porównywanie go z innymi krajami, działania artystyczne metodą kooperatywną, podczas których rolę wiodącą często przejmowali uczniowie.



Pierwszego dnia goście zostali przywitani przez dyrektora Jadwigę Elżbietę Błaszczyk i nauczycieli zaangażowanych w realizację projektu oraz uczniów ubranych w stroje ludowe, którzy częstowali przybyłych chlebem i solą. Nauczyciele z partnerskich szkół z dużym zainteresowaniem obejrzyli program artystyczny przygotowany przez chór szkolny i grupę taneczną, która zaprezentowała przepiękny taniec z polską flagą oraz krakowiaka. Następnie zwiedzili szkołę i odwiedzili dzieci w salach lekcyjnych. Przewodniczkami grup były uczennice klasy IIIb gimnazjum. Chętnie odpowiadały nauczycielom na pytania, wyjaśniały niejasności, bardzo dobrze radząc sobie z tym zadaniem.

Kolejnym punktem programu była wizyta w Urzędzie Gminy, a następnie szkolenie zorganizowane przez ŚCDN w Kielcach na temat „Drama jako narzędzie w pracy nauczyciela”, poprowadzone przez aktorkę Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach. Po warsztatach nauczyciele zostali zaproszeni na lekcję o kulturze Polski, przeprowadzoną w języku angielskim przez uczniów klas VIIa i VIIb, która składała się z prezentacji multimedialnych, pokazu strojów ludowych i występu wokalnego oraz poczęstunku. W godzinach popołudniowych goście mieli możliwość poznania głównych zabytków Kielc w trakcie emocjonującej gry miejskiej.

We wtorek zagraniczni nauczyciele uczestniczyli w lekcji WF z klasą Ib szkoły podstawowej, w czasie której miały miejsce ciekawe konkurencje, gry i zabawy, angażujące dorosłych i dzieci. Po rozgrzewce sportowej odbyły się warsztaty tańca – krakowiaka – profesjonalnie poprowadzone przez nauczycielkę WF. Atrakcyjnym punktem programu tego dnia był pokaz menueta w wykonaniu uczniów klasy drugiej oraz przed-



stawienie teatralne przygotowane przez dzieci z klasy trzeciej wraz z ich nauczycielką j. angielskiego. Po południu nauczyciele odwiedzili Oblęgorek i zwiedzili urokliwe Muzeum im. Henryka Sienkiewicza, poznając postać słynnego polskiego pisarza.

W środę uczennice klasy IIIb i IIIc gimnazjum poprowadziły warsztaty artystyczne. Jedna grupa odnowiła kopię Kamienia Żeromskiego, a druga wykonała kompozycję przestrzenną nawiązującą do państw partnerskich projektu. Nauczyciele odwiedzili również Samorządowe Przedszkole w Strawczynie, którego nowoczesność, funkcjonalność i profesjonalizm kadry zrobili na gościach bardzo pozytywne wrażenie.

W czwartek klasa trzecia szkoły podstawowej wraz z gośćmi odbyła wycieczkę do królewskiego miasta Krakowa. Wspólnie podziwiali obrazy w Muzeum Malarstwa XIX w. w Sukiennicach, spacerowali po Starym Mieście, słuchali przewodnika. Zwiedzili Wawel, Katedrę, Kościół Mariacki, Kolegium Maius.

W ramach drugiego projektu realizowanego przez placówkę w Strawczynie: *Erasmus+ „Integrating STEM with CLIL”* w dniach 27-28 maja 2019 r. odbyło się kolejne spotkanie reprezentantów szkół partnerskich. Wśród gości znaleźli się nauczyciele ze szkół z Północnej Irlandii, Macedonii, Rumunii i Turcji – razem 11 osób. Po uroczystym powitaniu przez dyrektora szkoły i obejrzeniu części artystycznej grupa ta w ramach realizacji działań projektowych uczestniczyła w zajęciach z robotyki w klasie pierwszej szkoły podstawowej, podczas których zaprezentowano pracę uczniów z robotami interaktywnymi Ozobot i Photon, zakupionymi z funduszy pozyskanych z programu Erasmus+. Roboty te są regularnie wykorzystywane podczas zajęć lekcyjnych, co uatrakcyjniło pracę z uczniami. W programie spotkania znalazł się także pokaz doświadczeń naukowych z dziedziny chemii i fizyki. Magiczne eksperymenty wzbudziły zainteresowanie zarówno uczniów, jak i samych gości, którzy deklarowali ich powtórzenie w szkołach macierzystych. Następnie, po uczestnictwie w lekcji kulturowej, odbył się panel dyskusyjny na temat działań projektowych, ich dalszego planowania i ewaluacji, który zakończył pobyt gości w szkole.

Kolejny dzień wizyty składał się z wycieczki krajoznawczej do Krakowa, zwiedzania Starego Miasta z przewodnikiem oraz wizyty w Ogrodzie Doświadczeń im Stanisława Lema, gdzie miały miejsce warsztaty edukacyjne dla nauczycieli i uczniów.

Uczestnicy międzynarodowych spotkań podkreślili, że wizyty wzbogaciły ich warsztat zawodowy i utwierdziły w przekonaniu, że Polska to kraj niezwykle ciekawy. Goście z programu Erasmus wyjeżdżali pełni wiedzy, nowych pomysłów do pracy, pozytywnych doświadczeń związanych z Polską i jej mieszkańcami. Bardzo wysoko ocenili kulturę uczniów szkoły w Strawczynie, ich wiedzę, umiejętności językowe oraz otwartość na innych ludzi.

Realizacja programu wizyty była możliwa dzięki wsparciu pani dyrektora J. E. Błaszczyk oraz współpracy i zaangażowaniu następujących nauczycieli: E. Żelaznej, A. Szyszk, K. Siwka, A. Stefańczyk, A. Krzemińskiej, M. Met, E. Dębickiej-Szmidt, M. Smolarczyk, W. Zachariasz, A. Bazalińskiej, I. Met, T. Woźniak, W. Gołębiowskiej i K. Serwety.

Koordynatorki projektów
E. Żelazna i A. Szyszka

KONKURSOWY MAJ W PROMNIKU...

Maj okazał się w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Promniku miesiącem ciekawych wydarzeń. W dniach 9-10.05.2019 r. w naszej szkole gościł „NAUKO-BUS” Centrum Nauki Kopernik. Uroczystego otwarcia wystawy dokonała wicemarszałek województwa świętokrzyskiego pani Renata Janik, w obecności wójta Gminy Strawczyn pana Tadeusza Tkaczyka, przewodniczącego Rady Gminy pana Grzegorza Stępnia, wiceprzewodniczącego pana Damiana Gada oraz uczniów i nauczycieli.

Wszyscy uczestniczyli w doświadczeniach i pokazach, a edukatorzy z Centrum Nauki Kopernik wyjaśniali wszelkie wątpliwości oraz odpowiadali na pytania. Wskazywali, jak używać poszczególnych eksponatów mobilnej wystawy, na której zaprezentowano 17 eksperymentów interaktywnych. Wystawę obejrzeli zarówno uczniowie naszej szkoły jak i oraz goście – w sumie ok. 450 osób! Naszym uczniom najbardziej podobały się: Działanie kuli plazmowej – unoszenie się „świejących włókienek”, zagęszczanie ich przy zbliżeniu palca do kuli; świecenie świetlówki w pobliżu kuli; wytwarzanie łuku elektrycznego; zakres słyszalności dźwięku o określonej częstotliwości; spadek swobodny – obserwacja czasu spadania ciał o różnej masie w rurze, z której odpompowano powietrze; widzenie przedmiotów o określonych barwach – działanie czopków i pręcików oka ludzkiego; jak silne jest ludzkie serce – sprawdzanie, jak mocno musi pracować serce człowieka aby wytworzyć odpowiednie tętno i ciśnienie podczas spoczynku, marszu i biegu; łamigłówki, tangramy; działanie szyfrów; zasada zachowania momentu pędu – „wirujące krzesło”; powstawanie filmu – z serii rysunków zaprezentowanych w odpowiednim tempie oraz poznawanie anatomii człowieka dzięki modelowi „człowiek układanka”. Czyli generalnie podobało się wszystko!!



Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe oraz poczęstunek ufundowany przez Radę Rodziców. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Natomiast 27 maja rywalizowali starsi uczniowie. Klasy VII i VIII oraz III gimnazjum z czterech szkół (w sumie 12 uczniów). Wzięli oni udział w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej. W tym roku konkurs został rozstrzygnięty w dwóch kategoriach: I – gimnazjum i tu zdecydowanie podium zagarnął Strawczyn: I miejsce Wiktoria Gos, II m-ce Magdalena Łukasik, III m-ce Dawid Kowalczyk. Natomiast w szkole podstawowej pierwsze miejsce należało do Elizy Gorzelak z Rudy Strawczyńskiej, a drugie do Kingi Frączek (także z Rudy Strawczyńskiej) oraz Piotra Wosia z Promnika. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy oczywiście już za rok wszystkie szkoły podstawowe.



Z kolei 16 maja w naszej szkole odbył się 25 Gminny Konkurs Ortograficzny Klas Trzecich, w którym wzięli udział uczniowie z pięciu szkół z terenu naszej gminy: Chełmiec, Oblęgorka, Strawczyna, Niedźwiedzia oraz Promnika. Celem konkursu było doskonalenie poprawności pisania, ćwiczenie wytrwałości, rozwijanie zainteresowań polską pisownią oraz wyłonienie „Gminnego Mistrza Ortografii”. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: I miejsce Maja Bugajska (SP w Strawczynie), II m-ce Oliwia Kaczmarczyk (SP w Promniku) oraz Natalia Sękowska (SP w Chełmcach), III m-ce Asia Jas (SP w Niedźwiedziu) oraz Ksawier Kukulski (SP w Oblęgorku).



Tradycyjnie także uczniowie Szkolnego Koła „Caritas”, pod opieką pana Kasprzyka, odwiedzili zaprzyjaźnione już ze szkołą domy opieki w Piekoszowie i Zgórsku. Tym razem z „Apelem wielkanocnym”, który – z racji późnych w tym roku świąt – przedstawili już na majówce. Oczywiście witani byli z radością i ogromnym entuzjazmem oraz gorąco zapraszani do kolejnych odwiedzin, które na pewno będą miały miejsce. Serdecznie dziękujemy panu Foksowi, który jak zawsze pomógł nam w realizacji obu tych wyjazdów.

*Aneta Polit
Elżbieta Chudzik*

OBLĘGOREK NA PODIUM!

17 maja 2019 r. uczniowie klasy Ia i IIa SP w Oblęgorku uczestniczyli w „XII Wojewódzkim przeglądzie małych form teatralnych” zorganizowanym przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach i Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Najmłodsi aktorzy z klasy Ia pod kierunkiem swojej wychowawczynie pani Jolanty Smolarczyk przygotowali przedstawienie na temat zasad bezpieczeństwa obowiązującego każdego dnia, ale w oparciu o postacie ze znanych bajek. Jury konkursu doceniło grę aktorską, scenariusz i ogromny potencjał dzieci, przyznając im wyróżnienie od Teatru Lalki i Aktora „Kubuś”.

W nagrodę dzieci otrzymały zaproszenie na spektakl w teatrze i udział w warsztatach prowadzonych przez aktorów.

23 maja 2019 r. w Muzeum Historii Kielc odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród Międzyszkolnego Konkursu Multimedialno-Plastycznego *Zaczęło się na Westerplatte...* zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach. Podczas uroczystości uczennice z Oblęgorka: Weronika Wieczorek (kl. Vb) i Oliwia Latocha (kl. Va) odebrały nagrody za II miejsca. Wyróżniona została praca Magdaleny Zapały. Nagrodzone prace zostały wykonane na warsztatach plastycznych pod kierunkiem p. J. Ciołak.

*Joanna Ciołak,
Jolanta Smolarczyk*

TRADYCJĘ NALEŻY PIELEGNOWAĆ...

Po raz kolejny delegacja ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku brała udział w Ogólnopolskim Zlocie Szkół Sienkiewiczowskich, który w tym roku odbył się w Olecku (województwo warmińsko-mazurskie).

Od 24 do 26 maja gościło tam 37 szkół, które noszą imię Henryka Sienkiewicza. Celem Zlotu jest kontynuowanie tradycji spotkań Braci Sienkiewiczowskiej, wymiana doświadczeń, współpraca szkół i nauczycieli, pogłębianie wiedzy o Patronie, poznanie nowych regionów kraju, szkół i miejscowości.

W ciągu trzech dni uczestnicy XXVII Zlotu brali udział w wielu aktywnościach, które były jedną z form integracji. Jedną z atrakcji Zlotu okazał się rejs statkiem po Kanale Augustowskim Szlakiem Jana Pawła II. Jego dopełnieniem było zwiedzanie Sanktuarium Maryjnego w Studzienicznej. Dużym wyzwaniem okazały się gry terenowe, dzięki którym uczestnicy Zlotu poznali historię Olecka. Liczne spotkania z pasjonatami życia i twórczości H. Sienkiewicza były niezwykle ciekawym doświadczeniem dla młodego pokolenia.

Warto być tam, gdzie jest Duch naszego Patrona, bo klimat spotkań Braci Sienkiewiczowskiej jest niepowtarzalny. Byliśmy jedyną szkołą z województwa świętokrzyskiego, ale mamy nadzieję, że za rok spotkamy ich więcej. Na XXVII Zlocie naszą szkołę reprezentowali piątoklasiści: Grzegorz Palacz i Krzysztof Palacz. Ich opiekunem była wicedyrektor p. M. Jas.

Monika Jas

WIELKIE WYGRANE!

W ramach organizowanego w tym roku w Olecku XXVII Ogólnopolskiego Zlotu Szkół Sienkiewiczowskich odbyło się wiele konkursów. Uczennice Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku wywalczyły nagrody w dwóch kategoriach.

W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym II miejsce zdobyła Weronika Wieczorek (kategoria klas IV-VI szkół podstawowych). Piątoklasistka wykonała „Sienkiewiczowskie pary” w formie kart do gry Piotruś. W kategorii klas III gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych w Ogólnopolskim Konkursie Informatycznym Anna Siedlarz odebrała Nagrodę Specjalną Burmistrza Olecka. Gimnazjalistka przygotowała *Scenę Sienkiewiczowską na filmie*, której scenografię tworzyła *Sienkiewiczówka* w Oblęgorku.

Zwycięzcy serdecznie gratulujemy, pamiętając również o ich opiekunach, dzięki którym powstały nagrodzone dzieła. Gratulujemy p. J. Ciołak oraz p. J. Skoczylasowi.

Monika Jas



ŚWIĘTO MAMY W OBLĘGORKU

Dzień Matki, to jedno z piękniejszych świąt w kalendarzu. Pamiętali o nim również uczniowie Szkoły Podstawowej w Oblęgorku, którzy 29 maja 2019 r. wystąpili przed mamami.

Bogaty program artystyczny: tańce, wiersze i piosenki, sprawiły, że niejedna mama poczuła wzruszenie widząc swoje dziecko na scenie, występujące dla niej. Gromkie „Sto lat”

Katarzyna Foks

PEŁEN ATRAKCJI DZIEŃ DZIECKA W OBLĘGORKU

3 czerwca 2019 r. w Szkole Podstawowej w Oblęgorku obchodzono Dzień Dziecka. Rozpoczął go konkurs Szkolny Omnibus. W kategorii klas młodszych I miejsce zajął Jakub Błaszczak z 3 klasy, zaś wśród uczniów klas starszych prym wiodł uczeń kl. 5b – Mateusz Lesiak. Ponadto uczniowie wysłuchali wielu ciekawych wspomnień uczniów reprezentujących szkołę podczas XXVII Ogólnopolskiego Zlotu Szkół Sienkiewiczowskich.

Kolejnym punktem programu były atrakcje przygotowane przez Samorząd Uczniowski: klasowe zdrowe śniadania na trawie, kącik z grami planszowymi i baloniada – zabawa balonami wypełnionymi wodą, która przyniosła wiele emocji i orzeźwienia w ten gorący dzień. Jednocześnie odbywały się Szkolne Mistrzostwa Lekkoatletyczne i Szkolny Turniej Badmintona.

Natomiast dla uczniów klas 0-III niezwykle niespodzianką przygotowali rodzice, którzy wystawili dla dzieci przedstawienie teatralne pt. „Witaminki dla księżniczki Marcelinki”. Tematyka bajki dotyczyła zdrowego odżywiania dzieci pełnego w produkty bogate w witaminy i wartości odżywcze. Kostiumy, scenografia a zwłaszcza gra aktorska wzbudziły wśród najmłodszej publiczności duży podziw. Uczniowie z klasy Ia i Ib byli bardzo dumni ze swoich rodziców – aktorów. Przedstawienie okazało się wielkim sukcesem: owacjom i oklaskom nie było końca. Dyrektor szkoły Henryka Cisowska bardzo serdecznie podziękowała rodzicom za tak wielkie zaangażowanie, życząc dalszych sukcesów i kolejnych przedstawień dla dzieci. W przedstawieniu udział wzięli: w roli Marcelinki Iwona Bła-



chut, król Marcin Buk, królowa Aldona Jarzabek, damy dworu: Aneta Gawęł i Magda Gawęł, w roli księcia Witaminka wystąpiła Renata Zdeb, doboyszem była Ewa Głowczyńska, kucharzem Justyna Kowalczyk-Knap, lekarzem Iwona Zapała, narratorem Małgorzata Rogula. Reżyserem i pomysłodawcą przedsięwzięcia była Jolanta Smolarczyk – wychowawczyni klasy Ia.

*Justyna Kowalczyk-Knap,
Justyna Pater,
Jolanta Smolarczyk*

ZŁAP BYKA ZA ROGI

8 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej w Chelmcach odbył się turniej ortograficzny pt. **Złap byka za rogi** zorganizowany dla uczniów klas II i III przez p. Kazimierę Woźniak. Głównym celem turnieju było promowanie poprawności ortograficznej w swoich wypowiedziach pisemnych.

Z każdej klasy wybrano po dwie drużyny. Uczniowie musieli wykazać się wiedzą ortograficzną podczas rozwiązywania zagadek, krzyżówek, rebusów i pisania „bieganego” dyktanda. Spośród uczestników komisja wyłoniła zwycięzców: I – drużyna w składzie: Natalia Sękowska, Zuzanna Skarbek, Jerzy Drogosz; II – drużyna w składzie: Zofia Męcfel, Maja Jas, Franciszek Stępień; III – drużyna w składzie: Filip Lisowski, Kusiński Szymon, Mateusz Żelazny. Wszyscy wykazali się bardzo dobrą znajomością reguł ortograficznych.

Agnieszka Wilk



ZOSTAŃ MISTRZEM PIĘKNEGO CZYTANIA

16 maja 2019 r. w bibliotece Szkoły Podstawowej w Chelmcach odbył się Konkurs Czytelniczy „Zostań Mistrzem Pięknego Czytania” dla klas I-VIII. Celem konkursu była promocja czytelnictwa, budzenie zainteresowania wartościową literaturą dziecięcą i młodzieżową, oraz wyrabianie nawyku czytania jako formy spędzania wolnego czasu.

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wiekowych: o godz. 9.20 rywalizowali przedstawiciele z klas IV-VIII, po dwie osoby z każdej klasy wyłonione przez nauczycieli j. polskiego w etapie klasowym; a o 10.15 swoje umiejętności czytelnicze prezentowali uczniowie kl. I-III. Organizator, p. Małgorzata Masłowska dla każdej grupy wiekowej przygotowała trzy konkurencje: przeczytanie przygotowanego wcześniej fragmentu z ulubionej książki, zaprezentowanie przed jury wylosowanego tekstu oraz zaprezentowanie interpretacji wiersza dla dzieci. Komisja w składzie: p. dyrektor Jarosław Kobiec, p. Anita Sawadro, p. Małgorzata Dziura i p. Zbigniew Budziński starała się skrupulatnie ocenić uczestników, biorąc pod uwagę: dykcję, interpretację, płynność i bezbłądność czytania, także ogólne wrażenia artystyczne. Po zliczeniu przyznanych punk-



tów okazało się, że Mistrzem Pięknego Czytania w starszej grupie wiekowej została Natalia Zapała z kl. VIII, w-ce mistrzem Amelia Przeździk z kl. V. Jury przyznało także dwa wyróżnienia dla Darii Urbańczyk i Martyny Szafarczyk. W grupie młodszej Mistrzem Pięknego czytania został Filip Lisowski z kl. II. Wyróżniono także Maksyma Fąfarę z kl. I i Zuzannę Skarbek z kl. III.

Małgorzata Masłowska

DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO W CHEŁMCACH

Dzień 5 czerwca upłynął w Szkole Podstawowej w Chelmcach pod znakiem dobrej zabawy i rywalizacji fair play. Dzień Sportu Szkolnego dostarczył uczniom wielu możliwości do zaprezentowania swoich umiejętności i zdolności sportowych w rywalizacjach, które przygotował dla nich p. Henryk Osmenda oraz p. Małgorzata Dziura.

Uczniowie z klas 0-III dzielnie walczyli o pierwsze miejsce na podium. Po rozgrzewce z wychowawcami, dzieci zmierzyły się w następujących konkurencjach: bieg na czas, skoki z balonem, rzut gumowcem na odległość, rzut kółkiem ringo na stolik, rzut piłką lekarską na odległość oraz przekładanie krążków na czas. Dzięki punktom przyznanym w poszczególnych rywalizacjach po laury sięgnęli: kl. III – Franek Stępień, Gabriela Zapała; kl. II – Dawid Wilczyński; kl. I – Natalia Śliwa, Wojciech Szczerek, a w kl. 0 – Benedykt Rowiński i Milena Bożęcka.

Podobne wyzwanie czekało na uczniów z klas IV-VIII. Dzieci wzięły udział w czworoboju lekkoatletycznym, który miał na celu wyłonić mistrza i mistrzynię sportu w tej kategorii wiekowej. Bieg na 60 m, pchnięcie kulą, mostek, stanie na rękach oraz przewrót bokiem stanowiły nie lada wyzwanie, natomiast niewątpliwą przyjemnością dla wszystkich był rzut

piłeczką palantową. Po podsumowaniu punktów okazało się, że mistrzami zostali: Kewin Piotrowski i Monika Kozieł z kl. VII. W pozostałych klasach najlepszymi lekkoatletami są: kl. IV – Michał Szczerek i Aleksandra Lasek; kl. V – Adrian Pięta i Martyna Szafarczyk; kl. VI – Kacper Drogosz; kl. VIII – Wiktor Zapała i Natalia Zapała.

Ukoronowaniem rozgrywek sportowych był mecz towarzyski rozegrany pomiędzy klasą VII i VIII. Zwyciężyli młodzi! Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników i zwycięzców.

Agnieszka Wilk



RODZINNY DZIEŃ SPORTU W KORCZYNI

1 czerwca na całym świecie dzieci mają swoje święto. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Korczynie ten niezwykle dzień obchodzony był 31 maja. Pogoda tego dnia była wprost wymarzona i zachęcała do tego, aby ten dzień spędzić wspólnie i aktywnie na świeżym powietrzu.

Celem imprezy było zintegrowanie rodziców, dzieci i młodzieży poprzez włączenie się do wspólnej zabawy, ale zanim to nastąpiło najpierw uczniowie klas 0-III i przedszkolaki zaprezentowali krótką część artystyczną dla swoich rodziców z okazji ich święta. Tradycją naszej szkoły jest właśnie pamięć o rodzinnych świętach. Występy dzieci i młodzieży wprowadziły wszystkich w wesoły świąteczny nastrój.

Uroczystego otwarcia Rodzinnego Dnia Sportu dokonała Pani Dyrektor Anna Kowalczyk-Jas, witając zaproszonych gości, rodziców, uczniów i wszystkich przybyłych mieszkańców wsi. Następnie Pani Dyrektor złożyła wszystkim dzieciom serdeczne życzenia, zapewniając ich o tym, że są one najważniejsze zarówno dla rodziców jak i nas – nauczycieli.

Tego dnia swą obecnością zaszczyliła nas Pani Monika Sidel w zastępstwie Pana wójta.

Po części artystycznej przyszedł czas na sportowe zmagania w konkurencjach zespołowych i indywidualnych. Dużym zainteresowaniem cieszył się dmuchany zamek-zjeżdżalnia, którego dzieci nie opuszczały na krok, wytrwale czekając w słońcu na swoją kolej oraz stoisko, na którym odbywało się malowanie twarzy i wplatanie kolorowych warkoczyków. Chętni uczniowie pod opieką wychowawców i nauczycieli, próbowali swoich sił podczas gry w tenisa stołowego, w piłkarzyki i badmintona. Na zwycięzców czekały medale, dyplomy, a dla wielokrotnych laureatów także nagrody rzeczowe. Ponadto każdy uczestnik otrzymał słodki upominek i wygrany los na loterii fantowej „Uśmiech dziecka”.

Błysk w oczach dzieci wywołał wjazd samochodu ratowniczego OSP w Promniku. Dzieci mogły zobaczyć wyposażenie pojazdu oraz porozmawiać ze strażakami. Każdy zainteresowany – mały czy duży – mógł uczestniczyć w pokazie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, jak również pokazie ratownictwa medycznego.

Obficie zaopatrzone stoiska gastronomiczne oferowały tego dnia zimne napoje, kawę, herbatę, wiosenne kanapki oraz przepyszne domowe wypieki, o które zadbały mamy i nauczyciele. Podczas uroczystości panowała rodzinna, radosna atmosfera, pełna dopingu i dobrej zabawy.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego słonecz-



negu dnia. Serdecznie dziękujemy tym, którzy poprzez swoją obecność oraz zaangażowanie przyczynili się do cudownie spędzonego czasu. Dziękujemy za wspólną i dobrą zabawę, ale przede wszystkim mamy w pamięci tych, bez których wsparcia i pomocy trudno byłoby zorganizować tę rodzinną imprezę sportową. Szczególne podziękowania kierujemy do: Pana Tadeusza Tkaczyka – Wójta Gminy Strawczyn, Przedsiębiorstwa Wielobranżowego DEFRO, Pana Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Urzędu Statystycznego w Kielcach, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kielcach, PKO Bank Polski SA, Klubu Korona Kielce, Ochotniczej Straży Pożarnej w Promniku, Spółki Maxi Pizza SA. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu mogliśmy sprawić przyjemność wszystkim dzieciom, a także przyczynić się do integracji naszej lokalnej społeczności.

Bogumiła Titkin

WYPRAWA DO BABIOGÓRSKIEGO PARKU NARODOWEGO

Od 3 do 5 czerwca 2019 r. uczniowie klas IV-VII Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Korczynie brali udział w wycieczce do Babiońskiego Parku Narodowego.

Swoją przygodę rozpoczęli od szalonych zabaw w największym w Polsce Rodzinnym Parku Rozrywki Energylandia w Zatorze. Uciechom nie było końca. Wszystkie atrakcje wywoływały w oczach dzieci radość, natomiast w oczach opiekunów ogromne przerażenie.

Drugi dzień to wspinaczka na Babią Górę – masyw górski należący do Beskidu Żywieckiego o wysokości 1725 m n.p.m. Była to prawdziwa wysokogórska wspinaczka nagrodzona pięknymi widokami. Wszystko dopisywało, zarówno pogoda jak i humory uczestników. Nie przeszkodziło nam nawet kilka kropli chłodnego deszczu. Po drodze odpoczywaliśmy w schronisku PTTK na Markowych Szczawinach. Wieczorem, po kolacji w pensjonacie Harnaś w Zawoi, napaliliśmy ognisko, piekliśmy kiełbaski i graliśmy w piłkę.

Trzeci dzień wycieczki to wizyta w Wadowicach, rodzinnym mieście patrona naszej szkoły Jana Pawła II. Modliliśmy



się w Bazylice Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, a potem zwiedziliśmy dom rodzinny Karola Wojtyły i jedliśmy pyszne kremówki. W drodze powrotnej do domu, zmęczeni, ale bardzo szczęśliwi, planowaliśmy trasę przyszłoroczną wyprawy.

Emilia Marszałek

NA WESOŁO, NA SPORTOWO

31 maja 2019 roku w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej odbyło się Święto Rodziny, festyn: „Na wesoło, na sportowo”. Przybyłych licznie do szkoły rodziców przywitała pani dyrektor Agnieszka Prędoła-Gad składając im życzenia z okazji Dnia Matki oraz zbliżającego się Dnia Dziecka, a potem Dnia Ojca.

Pierwszą częścią imprezy były występy uczniów klas 0-VIII. Dzieci przygotowane przez swoich wychowawców mówiły wiersze i śpiewały piosenki dla swoich rodziców. Nie brakowało w nich podziękowań za trud wychowania, wyznań miłości i życzeń na kolejne wspólne lata. Dużym zainteresowaniem cieszyły się tradycyjne tańce polskie prezentowane przez grupę uczniów z klas V-VII. W strojach ludowych młodzież zaprezentowała Kujawiaka, Krakowiaka i Oberka.

Po części artystycznej odbył się poczęstunek dla rodziców. Mamy i tatusiowie przy kawce, herbatce i ciastach mogli spokojnie świętować. Ich pociechy w tym czasie zajały się lodami z automatu i popijali soczki, które sponsorowane były z projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej.

Dla dzieci i dorosłych, ze środków pozyskanych z grantu na organizację festynu „Na wesoło, na sportowo”, zapewniła była także świetna zabawa w Miasteczku Szkoły Kłauków. Wszystko odbywało się na powierzchni ponad 400 m², zagospo-



darowanej przez zestaw kolorowych namiotów, z dmuchaną bramą wejściową i kolorowym wygradzeniem. Środkowa część miasteczka to teren działania wesołych Kłauków. W tej wyjątkowej Szkole wszyscy uczyli się podstaw pantomimy, wybranych kroków kłauńskich, kręcenia talerzami, żonglerki piłeczkami i chusteczkami, skręcania zwierzątek balonowych oraz brali udział w konkurencjach sprawnościowych. Na osobnym stanowisku Balonowym Zoo dzieci i dorośli otrzymali zwierzątka zrobione z balonów, a na kolejnym artysta plastyk wyczarowywał piękne obrazy na policzkach i dłoniach nie tylko dziecięcych. Do dyspozycji uczestników zabawy były zarówno odpowiednie płyny, jak i specjalne obręcze, dzięki którym można wyczarować mega ogromne bańki.

Oprócz wymienionych atrakcji odbyło się kilka konkurencji zabawowo – sprawnościowych, m.in.:

- Wyścig Biedronek – sympatyczna konkurencja polegająca na jak najszybszym pokonaniu wyznaczonej trasy przez ogromne biedronki, tempo poruszania się biedronek zależało od szybkości nawijania na wałek linki, do której przymocowane są te sympatyczne owady,
- Taśmociąg – zabawa polegająca na pokonaniu w jak najkrótszym czasie określonego odcinka drogi z wykorzystaniem specjalnej Taśmy (przeład działający podobnie jak gąsienica),
- Limbo – przechodzenie pod coraz niżej zawieszoną poprzeczką to nie lada wyzwanie, liczyło się wygimnastykowanie i doskonałe wycucie równowagi.

Emilia Zielińska



WYCIECZKA DO PARKU ROZRYWKI I MINIATUR SABAT KRAJNO

4 czerwca 2019 roku miała miejsce wycieczka zorganizowana dla uczniów klasy przedszkolnej, pierwszej i czwartej ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej do Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno. Park ten znajduje się w otulinie Świętokrzyskiego Parku Narodowego, u stóp Łysicy, najwyższego szczytu Gór Świętokrzyskich.

Nasz pobyt rozpoczął spacer Aleją Miniatur, w której znajdują się najsłynniejsze budowle świata oraz niezwykle miejsca stworzone przez naturę. Dzieci z dużym zaciekawieniem słuchały informacji przewodnika i oglądały precyzyjnie wykonane budowle, które umożliwiły w krótkim czasie „podróż” po całym świecie. Na szczycie wzniesienia miały możliwość nacieszyć oko panoramą świętokrzyską, która w blasku czerwonego słońca prezentowała się olśniewająco. Następnie uczestniczyły w seansie filmowym w kinie 6D. Wodny Coaster to było przyjemne orzeźwienie w upalny dzień, z szybką jazdą w rytmie reggae, pełną egzotycznych widoków i niespodzianek.

Po tych niesamowitych doznaniach przyszedł czas na relaks w lunaparku, który gwarantował dobrą zabawę. Na dzieci czekała strefa dmuchańców z 7-metrową zjeżdżalnią, czy dmuchaną dżunglą, łódeczki i bawialnia w postaci stacji kosmicznej. Po smacznym obiedzie i chwili odpoczynku udały się na jeden z największych parków linowych w Polsce, zbudowa-



ny w całości na palach, by przetestować swoje umiejętności fizyczne. Ostatnim akcentem pobytu w lunaparku były skuterki, aqua zorbing i eurobungee. Z żalem wszyscy opuszczali to wyjątkowe miejsce, choć trzeba przyznać, że z plecakami pełnym radości i niecodziennych wrażeń.

Elżbieta Kozieł

HASŁEM TYGODNIA BIBLIOTEK 2019 JEST „#BIBLIOTEKA”

Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień Bibliotek – program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Tydzień Bibliotek w Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej rozpoczął się od zaproszenia do biblioteki naszych przyszłych czytelników – przedszkolaków i zaprezentowanie im przez Kingę Fraczek, uczennicę klasy 8, Legendy polskiej „Wiano św. Kingi”.

Nasza biblioteka też włączyła się w tą akcję. Przez tydzień całą szkoła brała udział w licznych akcjach: głośnego czytania dla najmniejszych, szybkich konkursach z wiedzy o literaturze i książce, wspólnym kolorowaniu bohaterów z lat dziecięcych, wspólnym tworzeniu gazetek ściennej, lekcjach bibliotecznych oraz konkursie plastycznym dla klas 0-3 „Mój

bohater książkowy” oraz konkurs dla klas 4-8 stworzenie krzyżówki z hasłem „BIBLIOTEKA”.

Wszystkie te przedsięwzięcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. Straszaki chętnie czytały bajki i legendy polskie dla najmłodszych. Młodzi wsłuchani w głos starszych uczniów, chętnie odpowiadali na liczne pytania konkursowe dotyczące przeczytanego utworu. Straszaki natomiast okupowali wszystkie przerwy w ciągu tygodnia, aby wziąć udział w słodkich konkursach, a pytania nie należały do banalnych: wymień wszystkich polskich noblistów literatury w kolejności chronologicznej, podaj trzy utwory Adama Mickiewicza, podaj imię i nazwisko polskiej królowej bajek itp.

Cała akcja zakończyła się rozstrzygnięciem konkursu plastycznego. W przedziale klasowym 0-3 pierwsze miejsce zdobył Staś Picheta z klasy 1. W klasach 4-8, za inicjatywę i pomysłowość w tworzeniu krzyżówki, nagrodzone zostały: Oliwia Wychowanie z kl. 5, Daria Komisarczyk z kl. 6, Łucja Wilczyńska i Wiktoria Chruściak z kl. 7 oraz Antonia Gos z kl. 4. Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Iwona Picheta

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W SZKOLE W NIEDŹWIEDZIU

Jak co roku dzień 3 maja jest w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu dniem wolnym od zajęć. Tego dnia, 228 lat temu, uchwalono Konstytucję, o której pamiętamy po dziś dzień. To wydarzenie jest okazją na coroczne chwile refleksji o historii naszego kraju, domu naszych przodków – Polski.

Tegoroczny apel był formą niezwyklej majowej lekcji historii, na której uczniowie naszej szkoły spotkali Konstytucję i mogli zadać jej dużo ważnych pytań: - dlaczego jesteś tak ważna Konstytucjo, skoro obchodzimy Twoje święto? - Jakie zmiany zostały wprowadzone po Twoim uchwaleniu? Te i wiele innych pytań padło podczas tego nietypowego spotkania, tej niezwyklej lekcji historii z udziałem wszystkich uczniów naszej szkoły i całego grona pedagogicznego. Uwieńczeniem obchodów tego święta był występ chóru szkolnego z utworem „Majowa jutrenko”.

Anna Czerwiec



FESTYN RODZINNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W NIEDŹWIEDZIU

W piękną, słoneczną, czerwcową niedzielę, 2.06.2019 roku, w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu zapanowała radosna atmosfera zabawy. Tego właśnie dnia odbył się kolejny już XVIII Festyn Rodzinny pod hasłem „Mama, Tata i ja”. Bogaty program festynu sprawił, iż licznie zgromadziła się społeczność naszej miejscowości i nie tylko.

Festyn Rodzinny w naszej szkole promuje ciepłą atmosferę oraz wzbudza wśród uczestników chęć do wspólnej i niezapomnianej zabawy, dzięki której zapracowani rodzice mogą dzielić się radością ze swoimi dziećmi.

Na gości czekało mnóstwo atrakcji. Bawiła grupa animacyjna „AniMA”, organizując różne konkursy i zawody – na wygranych czekały nagrody niespodzianki. W strefie malucha można było skorzystać z darmowych atrakcji takich jak: malowanie twarzy, zabawy bańkami oraz zabawa dużymi klockami konstrukcyjnymi. Niecodzienną darmową atrakcją były zamki dmuchane.

Na scenie odbyły się pokazy talentów wokalnych i tanecznych dzieci. Niespodzianką i prezentem dla uczniów na tegorocznym festynie było przedstawienie współczesnej wersji bajki „Śpiąca Królewna”, w którym główne role odegrali nauczyciele ze szkoły w Niedźwiedziu. Śmiech, rozradowanie, wesołość, podekscytowanie, przygoda – to tylko cześć tego, co mama i tata ze swoimi pociechami doświadczyli podczas nie-

zwykłego przedstawienia nauczycieli. Aktorzy zostali obdarowani gromkimi brawami.

Wsparciem dla podniebienia były domowe wypieki, kiełbaski z grilla, a dzieci częstowały się watą cukrową oraz popcornem, rozdawano również napoje dla spragnionych.

Gorąco dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji festynu. Wsparcia naszemu przedsięwzięciu udzielili: sołtys sołectw Niedźwiedź p. Milena Baran i sołtys sołectwa Hucisko p. Anna Kruszevska oraz sponsorzy:

Niedźwiedź: Met Łukasz, Met Robert, Zającki Dariusz, Roguła Małgorzata i Grzegorz, Roguła Urszula i Tomasz, Gad Dominik, Gad Danuta, Gołda Grzegorz i Gołda Bogdan, Gad Grzegorz, Hochel Marian, Fronczkowska Izabela, Baran Milena i Zbigniew;

Hucisko: Zachariasz Monika, Momot Tomasz, Foks Paweł, Gil Marian, Kruszevska Anna i Mariusz;

Strawczyn: Łukasz Woźniak, Picheta Tomasz, Sklep Carrefour; Oblęgór: Bogdan Fronczkowski, Rówiński Mariusz;

Promnik: Robak Adam;

Strawczynek: Kundera Jolanta i Mariusz, Trzebiński Dariusz;

Kielce: Zbróg Tomasz, Zawisza Iwona.

Dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy upiekli przepyszne ciasta i oczywiście Wam – gościom, którzy przybyliście na nasz festyn. Mamy nadzieję, że zobaczymy się na kolejnym festynie.

Iwona Bednarczyk



Instal-House

DEFRO[®]
heating technology

**! KUP KOCIOŁ DEFRO
! W SPECJALNEJ CENIE**

**! SKORZYSTAJ Z WYDŁUŻONEJ
! GWARANCJI**

Skorzystaj ze specjalnej promocji na zakup kotła DEFRO, spełniającego wymagania 5 klasy i Ecodesign.
Organizatorem promocji jest Instal House – Grzegorz Woźniak.
Regulamin promocji dostępny w siedzibie Organizatora.



Czas trwania promocji - od 27.03.2019 do 30.06.2019
Promocja skierowana wyłącznie dla mieszkańców gminy Strawczyn.



**Wydłużona gwarancja
na szczelność wymiennika**
5 lat + 3 dodatkowe = 8 lat
gwarancji



**Wydłużona gwarancja
na sterownik**
2 lata + 1 rok dodatkowy = 3 lata
gwarancji

www.DEFRO.pl

SPRZEDAŻ RATALNA

ZADZWOŃ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 501-107-764
Instal House, Strawczyn, ul. Żeromskiego 88



CZĘŚCI DO CIĘŻARÓWEK I NACZEP *NOWE I UŻYWANE*



FILTRY OLEJE PŁYNY SMARY CHEMIA AKCESORIA
NARZĘDZIA OŚWIETLLENIE AKUMULATORY
DO SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I MASZYN



www.budotrans.com.pl

☎ 605 312 939
☎ 605 955 723
☎ 605 312 723
✉ info@budotrans.com.pl



Ruda Strawczyńska 4a

Godziny otwarcia:
Pn - Pt : **8:00-17:00**
Sobota: **8:00-15:00**

MARKET BUDOWLANY

RUDA STRAWCZYŃSKA 4A

TEL. 413 038 024

OTWARTE
PON-PT 7-20
SOB 7-15



SKLEP WSZYSTKO DLA DOMU
PRZENIESIONY JEST
NA MARKET BUDOWLANY



STRETCH
BIAŁY
CZARNY



FARBY W SPRAYU



SIATKI BORAMAX



SIEKIERY FISKARS



RURY WODNE



RURY
PRZEPUSTOWE
INCOR



RURY PCV
KANALIZACYJNE



PODNOŚKI
HYDRAULICZNE



PŁYTY
GIPS KARTON



NADPROŻA



ŁOMY



KOŁA DO TACZEK



GRUNTY
BORAMAX
5L



GŁADŹ
SZPACHLOWA



KLEJE DO
PŁYTEK

W KAŻDĄ SOBOTĘ -5%

PRZY ZAKUPIE WIĘKSZYCH IŁOŚCI MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN
OFERUJEMY MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU